
 12. 1. 2014 

 

 

 

 

 

  

 

KRAJSKÝ SNĚM 

ev. č. VOJ: 510 
 

12. 1. 2014, 9.00–14.30 

budova radnice, Liberec 
 



Program sněmu  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 2 z 9 

 

od do bod jednání materiál 

    

9:00 9:15 zahájení bez materiálu 

9:15 9:35 zdravice bez materiálu 

9:35 9:40 
schválení jednacího řádu 510-S2014-01-Jednaci_rad 

schválení programu 510-S2014-02-Program 

9:40 9:45 
zpráva kandidátní komise 510-S2014-03-Radni_kandidati 

ustavení volební komise bez materiálu 

9:45 9:50 
stanovení počtu volených členů KRJ 

510-S2014-04-Stanoveni_poctu 
stanovení počtu členů RK 

9:50 10:10 zprávy o činnosti (510-S2014-05-Zpravy) 

10:10 11:40 změna Stanov Junáka 
510-S2014-06A-Stanovy_usneseni 

510-S2014-06B-Stanovy 

11:40 12:15 změna názvu organizace 510-S2014-07-Nazev 

12:15 12:45 vystoupení z WAGGGS 

510-S2014-08A-WAGGGS 

510-S2014-08B-Analyza 

510-S2014-08C-Poznamky 

12:45 12:50 schválení pilných návrhů bez materiálu 

12:50 13:15 představení kandidátů 
510-S2014-09A-Kandidati 

510-S2014-09B-Volebni_program 

13:15 13:40 

1. kolo voleb (vedení KRJ) 

bez materiálu 2. kolo voleb (členové KRJ a RK) 

3. kolo voleb (delegáti VSJ) 

13:40 14:25 diskuse 
510-S2014-10A-Oblasti 

510-S2014-10B-Vezir 

14:25 14:30 
vyhlášení výsledků voleb 

ukončení 
bez materiálu 



Přehled usnesení  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 3 z 9 

Podrobná diskuse k jednotlivým bodům programu byla zaznamenána ve zvukovém formátu. Soubor 

je přílohou k zápisu. 

USNESENÍ: 

510-S2014/I Sněm Junáka, Libereckého kraje schvaluje svůj Jednací řád. 

 pro: 41, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

510-S2014/II Sněm Junáka, Libereckého kraje schvaluje navržený program svého dnešního jednání. 

 pro: 37, proti: 4, zdržel se: 0 (schváleno) 

510-S2014/III Sněm Junáka, Libereckého kraje jmenuje volební komisi ve složení: Lukáš Bajer 

(Čmelák), Lucie Schäferová (Tajfun), Tereza Peřinová (Andílek), Aleš Bílkovský (Šalin) 

a Petr Hozák (Slůně). 

 pro: 37, proti: 0, zdržel se: 4 (schváleno) 

510-S2014/IV Sněm Junáka, Libereckého kraje stanovuje počet volených členů své KRJ na devět. 

 pro: 38, proti: 1, zdržel se: 2 (schváleno) 

510-S2014/V Sněm Junáka, Libereckého kraje stanovuje počet členů své revizní komise na tři. 

 pro: 41, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

510-S2014/VI Sněm Junáka, Libereckého kraje bere na vědomí zprávy za předchozí funkční období. 

 pro: 40, proti: 0, zdržel se: 1 (schváleno) 

510-S2014/VII Sněm Junáka, Libereckého kraje souhlasí s formulací skautské výchovné metody 

ve znění předloženém VSJ. 

 pro: 40, proti: 1, zdržel se: 0 (schváleno) 

------------------ Sněm Junáka, Libereckého kraje nesouhlasí se zakotvením Kmene dospělých přímo 

ve Stanovách. Navrhuje vypustit větu „Dospělí členové při tom mohou i působit 

v klubech Kmene dospělých.“ z čl. 11. 

 pro: 11, proti: 26, zdržel se: 4 (neschváleno) 

510-S2014/VIII Sněm Junáka, Libereckého kraje nesouhlasí se zakotvením Kmene dospělých přímo 

ve Stanovách. Navrhuje vypustit slovo „Kmene“ z čl. 11. 

 pro: 23, proti: 16, zdržel se: 2 (schváleno) 

510-S2014/IX Sněm Junáka, Libereckého kraje souhlasí s umožněním zastávat činovnické funkce 

osobám mladším 18 let ve znění předloženém VSJ. 

 pro: 37, proti: 4, zdržel se: 0 (schváleno) 

  



Přehled usnesení  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 4 z 9 

510-S2014/X Sněm Junáka, Libereckého kraje nesouhlasí se zakotvením činovnického slibu 

ve Stanovách. 

 pro: 32, proti: 9, zdržel se: 0 (schváleno) 

510-S2014/XI Sněm Junáka, Libereckého kraje navrhuje VSJ, aby v čl. 38 první věta za písm. h) 

zněla „Nestanoví-li řád jinak, jsou orgány OJ voleny sněmem.“ 

 pro: 34, proti: 1, zdržel se: 6 (schváleno) 

510-S2014/XII Sněm Junáka, Libereckého kraje souhlasí s omezeným ručením za závazky OJ 

do výše 100 tis. Kč. Doporučuje VSJ doplnit na konec druhé věty čl. 46 slovní spojení 

„není-li na základě oboustranné smlouvy dohodnuta jiná výše“. 

 pro: 36, proti: 0, zdržel se: 5 (schváleno) 

510-S2014/XIII Sněm Junáka, Libereckého kraje souhlasí s volbou náčelní/ka a místonáčelní/ka 

všemi delegáty VSJ (bez genderového rozdělení). 

 pro: 37, proti: 3, zdržel se: 1 (schváleno) 

510-S2014/XIV Sněm Junáka, Libereckého kraje nesouhlasí se zahrnutím členů VRJ mezi řádné 

delegáty VSJ. Navrhuje vypustit „starosta a členové Výkonné rady“ z čl. 23 písm. b). 

 pro: 21, proti: 17, zdržel se: 3 (schváleno) 

510-S2014/XV Sněm Junáka, Libereckého kraje preferuje ponechání délky volebního období všech 

orgánů (tedy na všech úrovních stejně) na 3 roky. 

 pro: 26, proti: 13, zdržel se: 2 (schváleno) 

510-S2014/XVI Sněm Junáka, Libereckého kraje předkládá VSJ návrh na doplnění čl. 99 o vsunutý 

bod „h) ústřední sraz kapitánů svolaný jako sněm dle vnitřního práva“. 

 pro: 38, proti: 1, zdržel se: 2 (schváleno) 

------------------ nový název – v usnesení uvést dva návrhy s největším počtem hlasů 

 pro: 19, proti: 22, zdržel se: 0 (nechváleno) 

------------------ nový název – v usnesení uvést všechny varianty s počtem hlasů 

 pro: 20, proti: 19, zdržel se: 2 (neschváleno) 

510-S2014/XVII Sněm Junáka, Libereckého kraje se přiklání k novému názvu organizace v podobě 

Junák – český skaut, z. s. (25 hl. z 41), Skaut ČR, z. s. (20 hl. z 41) nebo Skaut, z. s. 

(16 hl. z 41). 

 pro: 29, proti: 11, zdržel se: 1 (schváleno) 

  



Přehled usnesení  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 5 z 9 

510-S2014/XVIII  Sněm Junáka, Libereckého kraje doporučuje svým delegátům hlasovat v souladu 

s usnesením 510-S2014/XVII. 

 pro: 25, proti: 12, zdržel se: 4 (schváleno) 

510-S2014/XIX Sněm Junáka, Libereckého kraje je proti vystoupení Junáka z WAGGGS. 

 pro: 22, proti: 15, zdržel se: 4 (schváleno) 

510-S2014/XX Sněm Junáka, Libereckého kraje schvaluje následující pilné kandidátky: Vladimír 

Cvrček (Vezír), Miroslav Fryc (Cyr), Tomáš Hocke (Podkovák), Zuzana Hostačná 

(Miňonka), Matyáš Kabeš (Kvído), Lukáš Koula (Soník), Jana Krejsová (Zelí), Štěpánka 

Kulichová (Šťopka), Filip Novotný (Žluťásek), Štěpán Riss (Kaštan) a Tomáš Staněk 

(Kamzík). 

 pro: 40, proti: 1, zdržel se: 0 (schváleno) 

510-S2014/XXI Sněm Junáka, Libereckého kraje ukládá KRJ zabývat se koordinací činností 

a komunikace mezi ZOJ v jednotlivých oblastech (bývalých okresech). 

 pro: 38, proti: 3, zdržel se: 0 (schváleno) 

510-S2014/XXII Sněm Junáka Libereckého kraje podporuje kandidaturu br. Vladimíra Cvrčka (Vezíra) 

do Náčelnictva Junáka a doporučuje svým delegátů ho na VSJ podpořit. 

 pro: 37, proti: 3, zdržel se: 1 (schváleno) 

510-S2014/XXIII Sněm Junáka, Libereckého kraje navrhuje VSJ přijetí usnesení: „VSJ konstatuje 

rozčarování, že ani na druhý pokus nebylo včas naplněno usnesení VSJ XII/II 

o stanovení měřitelných cílů NJ a jejich transparentním vyhodnocení s dovozením 

zpětné vazby. VSJ ukládá NJ naplnit usnesení VSJ XII/II, a to do konce roku 2015, 

aby následující Valný sněm Junáka již mohl s výsledky tohoto usnesení pracovat.“ 

 pro: 36, proti: 1, zdržel se: 4 (schváleno) 

510-S2014/XXIV Sněm Junáka, Libereckého kraje navrhuje VSJ přijetí usnesení: „VSJ ukládá NJ 

intenzivněji se věnovat druhému odstavci usnesení VSJ XIII/8 ukládajícímu 

provádět analýzy funkčnosti nástrojů „Nového programu“ a zajistit jejich další 

rozvoj. Konkrétní prvky pro oddíly a činovníky plynoucí z analýzy jako naplnění 

tohoto usnesení ukládá VSJ Náčelnictvu Junáka dát k dispozici hnutí nejpozději do 

konce roku 2015.“ 

 pro: 30, proti: 5, zdržel se: 6 (schváleno) 

510-S2014/XXV Sněm Junáka, Libereckého kraje bere na vědomí výsledky voleb přednesené volební 

komisí a tyto výsledky potvrzuje. 

 pro: 41, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

 



Zpráva kandidátní komise  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 6 z 9 

 

Kandidátní komise byla jmenována krajskou radou dne: 29. 9. 2013 

 

Složení kandidátní komise: 

1. člen – předseda Jan Berki (Hubert) 
2. člen Daniela Cvejnová (Kulich) 
3. člen Petr Horčík (Azimut) 
4. člen Markéta Řeháčková (Majda) 
5. člen Nikola Štěpánová (Nuggeta) 

 

Kandidátní komise zpracovala celkem  16 návrhů na kandidáty. 

Všechny návrhy byly schváleny. Kandidáti splnili podmínky stanovené předpisy. 

Jako pilné byly předloženy tyto návrhy: výsledek hlasování 

jméno funkce důvod ano/ne 

Lukáš Koula (Soník) volený člen KRJ nedostatek kandidátů ANO 

Štěpánka Kulichová (Šťopka) volená členka KRJ nedostatek kandidátů ANO 

Filip Novotný (Žluťásek) volený člen KRJ nedostatek kandidátů ANO 

Štěpán Riss (Kaštan) volený člen KRJ nedostatek kandidátů ANO 

Miroslav Fryc (Cyr) člen RK nedostatek kandidátů ANO 

Zuzana Hostačná (Miňonka) členka RK nedostatek kandidátů ANO 

Matyáš Kabeš (Kvído) člen RK nedostatek kandidátů ANO 

Jana Krejsová (Zelí) členka RK nedostatek kandidátů ANO 

Vladimír Cvček (Vezír) delegát VSJ nedostatek kandidátů ANO 

Tomáš Hocke (Podkovák) delegát VSJ nedostatek kandidátů ANO 

Tomáš Staněk (Kamzík) delegát VSJ nedostatek kandidátů ANO 

Všechny pilné návrhy byly podány prostřednictvím skautISu. 

Soupiska kandidátů 

předseda a místopředseda KRJ 

Ondřej Peřina (Jerry) a Kateřina Zákoutská (RintinTina) 

 

člen či členka KRJ člen či členka revizní komise 

Lukáš Hrubý (Jelen) Miroslav Fryc (Cyr) 

Lukáš Koula (Soník) Zuzana Hostačná (Miňonka) 

Štěpánka Kulichová (Šťopka) Matyáš Kabeš (Kvído) 

Martin Lischka (Vuk) Jana Krejsová (Zelí) 

Filip Novotný (Žluťásek) Roman Patočka (Čajíček) 

Ondřej Polák (Kasař)  

Štěpán Riss (Kaštan)  

Jan Tauchman (Drak)  

Vladimír Tvrzník (Ládínek)  

Dita Veselá  

 



Zpráva kandidátní komise  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 7 z 9 

delegát Valného sněmu Junáka 

Jan Berki (Hubert) 

Daniela Cvejnová (Kulich) 

Vladimír Cvrček (Vezír) 

Tomáš Hocke (Podkovák) 

Tomáš Khol (Kecka) 

Ondřej Peřina (Jerry) 

Ondřej Polák (Kasař) 

Tereza Smolíková (Piškot) 

Tomáš Staněk (Kamzík) 

Vladimír Tvrzník (Ládínek) 

 

 jméno podpis 

zapsal Jan Berki (Hubert)  

správnost potvrdil Petr Horčík (Azimut)  

 



Protokol o volbách  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 8 z 9 

 

pořadí předseda a místopředseda KRJ počet hlasů 

1. Ondřej Peřina (Jerry) a Kateřina Zákoutská (RintinTina) 39 

Odevzdaných hlasovacích lístků: 41 z toho platných: 41 
 

pořadí členové KRJ počet hlasů 

1. Lukáš Hrubý (Jelen) 40 

2. Martin Lischka (Vuk) 40 

3. Ondřej Polák (Kasař) 40 

4. Štěpánka Kulichová (Šťopka) 39 

5. Jan Tauchman (Drak) 39 

6. Vladimír Tvrzník (Ládínek) 39 

7. Dita Veselá 39 

8. Filip Novotný (Žluťásek) 39 

9. Štěpán Riss (Kaštan) 26 

10. Lukáš Koula (Soník) 17 
 

pořadí členové revizní komise počet hlasů 

1. Roman Patočka (Čajíček) 39 

2. Jana Krejsová (Zelí) 37 

3. Miroslav Fryc (Cyr) 27 

4. Zuzana Hostačná (Miňonka) 13 

5. Matyáš Kabeš (Kvído) 4 

Odevzdaných hlasovacích lístků: 41 z toho platných: 40 
 

pořadí delegát Valného sněmu Junáka počet hlasů 

1. Jan Berki (Hubert) 39 

2. Daniela Cvejnová (Kulich) 39 

3. Ondřej Polák (Kasař) 39 

4. Vladimír Tvrzník (Ládínek) 39 

5. Vladimír Cvrček (Vezír) 38 

6. Ondřej Peřina (Jerry) 37 

7. Tereza Smolíková (Piškot) 36 

8. Tomáš Staněk (Kamzík) 36 

9. Tomáš Khol (Kecka) 35 

10. Tomáš Hocke (Podkovák) 11 

Odevzdaných hlasovacích lístků: 41 z toho platných: 39 
 

Podpisy členů volební komise 

1. člen – předseda  

2. člen  

3. člen  

4. člen  

5. člen  



Zpráva volební komise  510-S2014 

 

sněm 12. 1. 2014 
 

Stránka 9 z 9 

Složení volební komise: 

1. člen – předseda Lukáš Bajer (Čmelák) 
2. člen Aleš Bílkovský (Šalin) 
3. člen Petr Hozák (Slůně) 
4. člen Tereza Peřinová (Andílek) 
5. člen Lucie Schäferová (Tajfun) 

 

Soupiska zvolených činovníků a náhradníků 

pořadí dvojice předseda a místopředseda KRJ zvolen/náhradník/nezvolen 
1. Ondřej Peřina (Jerry) a Kateřina Zákoutská (RintinTina) zvolen 
 

pořadí členové KRJ zvolen/náhradník/nezvolen 
1. Lukáš Hrubý (Jelen) zvolen 
2. Martin Lischka (Vuk) zvolen 

3. Ondřej Polák (Kasař) zvolen 
4. Štěpánka Kulichová (Šťopka) zvolen 
5. Jan Tauchman (Drak) zvolen 
6. Vladimír Tvrzník (Ládínek) zvolen 

7. Dita Veselá zvolen 
8. Filip Novotný (Žluťásek) zvolen 

9. Štěpán Riss (Kaštan) zvolen 

10. Lukáš Koula (Soník) náhradník 
 

pořadí členové revizní komise zvolen/náhradník/nezvolen 
1. Roman Patočka (Čajíček) zvolen 
2. Jana Krejsová (Zelí) zvolen 
3. Miroslav Fryc (Cyr) zvolen 

4. Zuzana Hostačná (Miňonka) náhradník 

5. Matyáš Kabeš (Kvído) náhradník 
 

pořadí delegát Valného sněmu Junáka zvolen/náhradník/nezvolen 

1. Jan Berki (Hubert) zvolen 
2. Daniela Cvejnová (Kulich) zvolen 

3. Ondřej Polák (Kasař) zvolen 

4. Vladimír Tvrzník (Ládínek) zvolen 
5. Vladimír Cvrček (Vezír) zvolen 
6. Ondřej Peřina (Jerry) zvolen 
7. Tereza Smolíková (Piškot) zvolen 

8. Tomáš Staněk (Kamzík) zvolen 
9. Tomáš Khol (Kecka) zvolen 

10. Tomáš Hocke (Podkovák) náhradník 
 

 jméno podpis 

zapsal Tereza Peřinová (Andílek)  

správnost potvrdil Petr Hozák (Slůně)  

 


